Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

3Disponibilização: quarta-feira, 24 de agosto de 2022 Fortaleza, Ano XIII - Edição 2913Caderno 1: Administrativo

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, aos 19 do mês de Agosto

de 2022.

 Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 1876/2022

Dispõe sobre Gratificação de Representaçãode Gabinete para Militar.

A Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso das atribuições legais,

CONSIDERANDO o que consta no Processo  Administrativos n° 8515354-58.2022.8.06.0000,

RESOLVE conceder, a partir de 25 de julho de 2022, ao 3º Sargento BM Alexsander Pires Medeiros, a Gratificação de
Representação de Gabinete para Militar, prevista na Resolução de nº 14, de 05 de Novembro de 2009, republicada no Diário da
Justiça de 11 de Novembro de 2009.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, aos 19 do mês de Agosto

de 2022.

 Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 1877/2022

Dispõe sobre Gratificação de Representação de Gabinete para Militar.

A Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o que consta no Processo Administrativo nº 8515484-48.2022.8.06.0000;

RESOLVE cessar, a partir de 22 de junho de 2022, para o Subtenente BM Salviano Robeiro dos Santos  Filho, matrícula
n° 46413, a Gratificação de Representação de Gabinete para Militar, prevista na Resolução nº 14, de 05 de novembro de 2009,
republicada no Diário da Justiça de 11 de novembro de 2009.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, aos 19 do mês de Agosto

de 2022.

 Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 1878/2022

Dispõe sobre Gratificação de Representação de Gabinete para Militar.

A Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o que consta no Processo Administrativo nº 8515493-10.2022.8.06.0000,
RESOLVE conceder, a partir de 25 de julho de 2022, ao Subtenente BM Raimundo Nunes do Nascimento Júnior, a

Gratificação de Representação de Gabinete para Militar, prevista na Resolução nº 14, de 05 de novembro de 2009, republicada
no Diário da Justiça de 11 de novembro de 2009, em virtude do mesmo ter sido transferido para a 3ª Companhia de Policiamento
de Guarda/TJCE, e consequentemente integrado às atividades da estrutura de segurança desta Corte de Justiça.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, aos 19 do mês de Agosto

de 2022.

 Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 18 83/2022-GABPRESI

Dispõe sobre aposentadoria de servidor.

A Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o
Processo Administrativo nº 8522963-29.2021.8.06.0000, RESOLVE aposentar por incapacidade permanente para o trabalho, a